Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» октября 2019 года №1591
г. Карачев, Брянская обл.
О  внесении    изменений    в       муниципальную
программу    «Развитие    и поддержка       малого
и среднего предпринимательства в Карачевском
городском поселении» (2016-2020 годы)»
В целях реализации Федерального Закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», создания благоприятных условий для обеспечения устойчивого развития предпринимательства в городе, повышение социально-экономической эффективности его деятельности, в соответствии постановлением администрации Карачевского района  от 17 марта  2017 года  №399 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского городского поселения» (в редакции постановлений №989 от 04.06.2018г., №1225 от 11.07.2018г.; №1650 от 04.10.2018г.; №213 от 19.02.2019г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Карачевском городском поселении (2016-2020 годы)", утвержденную постановлением администрации Карачевского района от 02.12.2016 года №1759  об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Карачевском городском поселении (2016-2020 годы)" (в редакции постановлений от 16.03.2017г. №369, от 29.11.2017г. №1749, от 08.11.2018г. №1888, от 28.02.2019г. №281) следующие изменения:
1.1.Паспорт муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Карачевском городском поселении (2016-2020 годы)" изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Карачевском городском поселении (2016-2020 годы)»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Карачевском городском поселении (2016-2020 годы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Карачевского района

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Перечень проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	в рамках муниципальной программы не осуществляется реализация проектов (программ)

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение благоприятных условий для дальнейшего устойчивого и динамичного развития малого и среднего предпринимательства – одного из основных сегментов рыночной экономики,  инструмента создания новых рабочих мест,  источника насыщения рынка товаров и услуг и пополнения бюджетов, повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Задачи муниципальной программы
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства.

Оказание субъектам малого и среднего предпринимательства информационной, консультационной финансовой и имущественной поддержки.

Повышение эффективности использования инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2016-2020 годы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств на реализацию муниципальной программы – 7 451 988,00 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 рублей;

2017 год – 500 000,00 рублей;

в том числе:

за счет средств федерального и областного бюджета – 475 000 рублей;

за счет средств местного бюджета – 25 000 рублей.

2018 год – 2 156 988,00 рублей;

в том числе:

за счет средств федерального и областного бюджета – 2 049 138 рублей;

за счет средств местного бюджета – 107 850 рублей.

2019 год – 4 545 000,00 рублей;

в том числе:

за счет средств федерального и областного бюджета – 4 500 000,00 рублей;

за счет средств местного бюджета – 45 000,00 рублей;

2020 год – 250 000,00 рублей;

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 250 000,00 рублей.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках муниципальной программы
	в рамках муниципальной программы не осуществляется реализация проектов (программ)

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	– увеличение количества малых и средних предприятий до 2% в год;

- увеличение числа рабочих мест на малых и средних предприятиях до 30 человек в год;

- увеличение размера средней заработной платы на малых и средних предприятиях не менее чем на 10 процентов ежегодно;

 - увеличение объема выручки от реализации малыми и средними предприятиями товаров, работ и услуг не менее чем на 10 процентов в год;

 - рост инвестиций в основной капитал по субъектам малого и среднего предпринимательства до 10 процентов в год;

 - увеличение объема налоговых поступлений от субъектов предпринимательства в бюджет района до 5 процентов ежегодно;

 - ежегодное увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, вошедших в реестр получателей поддержки, на 5 процентов.

 1.2 Раздел 4 «Описание ожидаемых результатов реализации программы и целевые индикаторы»
В результате реализации мероприятий программы в 2016 – 2020гг. будут достигнуты следующие социально-экономические показатели, характеризующие экономическую, бюджетную и социальную эффективность развития малого и среднего предпринимательства:
 в строке  «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства» сумме на 2019 год  250 000 рублей изменить на сумму 4 545 000 рублей»
1.3 Раздел 9 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

  «Общий объем ассигнований на реализацию программы формируется за счет средств федерального, областного и местного бюджета и составляет в сумме 7 454 988 рублей».
1.4 В приложение №1 в строке:
 «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства»

-цифры в столбце Всего «3 156 988» заменить цифрами «7 451988».

-цифры в столбце на 2019 год «250 000» заменить цифрами «4 545 000».
   1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Карачевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на первого заместителя главы администрации района И.В.Краева.

И.о.главы администрации

Карачевского района

И.В.Краев
 Э.Н.Лоскутов
(48335)2-31-81

В.А.Трошина

(48335)2-33-32
 юрист: